
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

3Q - Челябинск 3^^_____

Об утверждении порядка учета и хранения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляемых 
работниками ФАУ ДПО Учебный центр ФПС по Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание 
законодательства Российской Федерации 2008, № 52 (часть 1) ст. 6228), указом 
Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении 
формы справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 
Федерации», (Собрание законодательства Российской Федерации от 30 июня 2014 
года, № 26 (часть II) ст. 3520), приказом МЧС России от 15 апреля 2013 года № 
252 «О работниках, замещающих отдельные должности на основании трудового 
договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
МЧС России, и гражданах претендующих на замещение таких должностей» 
(зарегистрирован в Минюсте РФ 26 июня 2013 года, регистрационный № 28899), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить порядок учета и хранения сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляемых 
работниками ФАУ ДПО Учебный центр ФПС по Челябинской области, с учетом 
требований данного приказа.

2. Начальнику группы кадровой и воспитательной работы ФАУ ДПО 
Учебный центр ФПС по Челябинской области Тащилина Андрею Борисовичу:

- обеспечить регистрацию поступивших от работников справок о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -  Справка) 
в журнале по утвержденной форме;



- Справки хранить в личных делах работников ФАУ ДПО Учебный центр 
ФПС по Челябинской области в порядке, определенном нормативными актами 
МЧС России;

работнику, предоставившему Справки в группу кадровой и 
воспитательной работы, выдать справку о приеме, согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

3. Приказ довести до личного состава ФАУ ДПО Учебный центр ФПС по 
Челябинской области в части их касающейся.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Учебного центра В.А. Кравченко



Приложение Ш 1 
к приказу ФАУ ДПО Учебный центр ФПС 

по Челябинской области 
от № 3 $ ^

СПРАВКА

Группа кадровой и воспитательной работы ФАУ ДПО Учебный центр 
ФПС по Челябинской области приняла, ______________________, от

(фамилия и инициалы, должность работника, предоставившего сведения)

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера за 20______год на него, супругу, несовершеннолетнего ребенка в

(ненужное зачеркнуть)

количестве _________ Справки (Справок).

Начальник группы кадровой и
воспитательной работы А.Б. Тащилин


